
Protokół 53/2023
z Posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Ekologii,

które odbyło się 7 listopada 2023 r. w trybie stacjonarnym

Posiedzenie  prowadził  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  Wojciech
Cichoń. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum otworzył obrady (lista obecności
stanowi załącznik nr 1 do protokołu).
(Nieobecni usprawiedliwieni – Krzeszewska Aleksandra, Lorenc Andrzej, Wisłocka Marta).

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. 

AD. 1 PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zarządzanie Cmentarzem Komunalnym w Jaszkowie.

4. Odnowa historycznych założeń zieleni cmentarnej.

5. Jakość powietrza w Legnicy.

6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

7. Omówienie korespondencji.

8. Sprawy różne.

Komisja przyjęła zaproponowany porządek przez aklamację.

AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA KOMISJI

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Komisja przyjęła protokół przez aklamację.

AD.  3  MATERIAŁ  NT.  ZARZĄDZANIE  CMENTARZEM  KOMUNALNYM
W JASZKOWIE. - pismo Zastępcy Prezydenta Jadwigi Zienkiewicz z dnia 3 października
2023 r. Nr IK.0012-4.1.2023.VI

Komisja przyjęła materiał nt. Zarządzanie Cmentarzem Komunalnym w Jaszkowie do akcep-
tującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 4 ODNOWA HISTORYCZNYCH ZAŁOŻEŃ ZIELENI CMENTARNEJ.  - pismo
Zastępcy  Prezydenta  Jadwigi  Zienkiewicz  z  dnia  4  października  2023  r.  Nr  IK.0012-
7.2.2023.V

Komisja  przyjęła  materiał  nt.  Odnowa  historycznych  założeń  zieleni  cmentarnej do
akceptującej wiadomości.



Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 5 JAKOŚĆ POWIETRZA W LEGNICY - pismo Zastępcy Prezydenta Jadwigi Zien-
kiewicz z dnia 3 listopada 2023 r. Nr GOS.0012.3.2023.I

Pani Jadwiga Zienkiewicz, Zastępca Prezydenta Miasta, streściła przedłożony materiał.

Radny Jarosław Rabczenko zapytał o przekroczenie norm arsenu w Legnicy.

Pan Przemysław Rogowski, Dyrektor Wydziału Środowiska i Gospodarowania Opadami, od-
powiedział,  że przekroczenia są, ale tylko okresowe. Głównym emitentem pierwiastka jest
oczywiście Huta Miedzi, która otrzymała wytyczne do obniżenia emisji arsenu. Niestety mia-
sto ma ograniczony wpływ na emisję, ponieważ to zadanie spoczywa właśnie na Hucie. Ze
swojej strony miasto wydało 11 mln zł na wymianę pieców węglowych.

Radna Karolina Jaczewska-Szymkowiak zapytała o możliwość zamontowania oczyszczaczy
powietrza w żłobkach i przedszkolach.

Pani Halina Gawin – Majewska, Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu odpowiedzia-
ła, że jest to bardzo kosztowna sprawa, ponieważ wyposażenie samych przedszkoli kosztowa-
ło by ponad 2 mln złotych. Ponadto Główny Inspektorat Sanitarny nie potwierdził działania
oczyszczaczy powietrza, a wydatek jest znaczny.

Przewodniczący poprosił Panią Jadwigę Zienkiewicz o dostarczenie Komisji raportu z zapla-
nowanej w Hucie Miedzi kontroli.

Komisja przyjęła materiał nt. Jakość powietrza w Legnicy do akceptującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.6 ZAOPINIOWANIE MATERIAŁÓW SESYJNYCH

•  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, w tym
o wynikach egzaminów (LXIII/1)

Materiał otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag do przedłożonego materiału.

Komisja przyjęła Informację do akceptującej wiadomości.

• Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  aktualizacji  „Założeń  do  planu zaopatrzenia
w ciepło,  energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Legnicy na lata 2020-2035”
(2/LXIII)

Materiał otrzymali wszyscy radni. 

Pan Tomasz Lis – przedstawiciel  Małopolskiej Fundacji Energii i  Środowiska, przedstawił
prezentację multimedialną dot. projektu uchwały.



Nie zgłoszono uwag.

Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  5,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  1,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Legnicy na lata 2020-2035”.

• Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z
organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w roku 2024” (1/LXIII)

Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosami:  za  –  6,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  1,  Komisja  przyjęła  projekt  uchwały
w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w
roku 2024”.

AD. 6 KORESPONDENCJA

Brak korespondencji.

AD. 7 SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący  poprosił  radnych  o  przygotowanie  propozycji  tematów  do  planu  pracy
Komisji w roku 2024 r.

Prowadzący  obrady  podziękował  radnym  oraz  zaproszonym  gościom  za  udział
w posiedzeniu i zakończył obrady Komisji.

Protokół sporządziła:

Marta Kowalczyk

                                                                                   Przewodniczący                 
Komisji Spraw Społecznych i Ekologii

                                                                                Wojciech Cichoń                   


